
P R O T O C O L I Z A C I O N  

t  Í q Iq Ii I MÏ C H A :

ion
effiecmactoM eneta¿ de /a  oAQciân

Resolución ING N°/f jv/(7/16h o  o/

Buenos Airesires,.3o de i  Ü /Ij■0 de 2016.-

V I S T O :

El expediente “P” N° 8001 -año 2015- caratulado: “Secretaría Disciplinaria, 

Técnica y de Recursos Humanos s/ Concurso N° 82 para el ingreso democrático e 

igualitario de personal al Ministerio Público Fiscal en el agrupamiento Servicios 

Auxiliares, con sede en la ciudad de Rio Gallegos”, del Registro de la Mesa General de 

Entradas y Salidas de la Procuración General de la Nación;

Y CONSIDERANDO QUE:

El Tribunal Evaluador del concurso N° 82: Servicios Auxiliares, presentó a la 

Secretaría Disciplinaria, Técnica y de Recursos Humanos la lista definitiva de postulantes 

para ingresar en la Fiscalía ante el Tribunal Oral en lo Criminal Federal de Río Gallegos 

y la Fiscalía Federal de Río Gallegos, de acuerdo a la convocatoria realizada por 

Resolución ING N° 3572/15.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las vacantes 

que se produzcan en el agrupamiento servicios auxiliares sean cubiertas por medio del 

mecanismo de sorteo, selección y nombramiento de personal previstos en los artículos 

39 y 40 del Reglamento para el ingreso democrático e igualitario a l Ministerio Público Fiscal de la 

Nación (Resolución PGN 507/14).

Tal como se desprende de la normativa, al producirse una vacante permanente 

o no permanente la autoridad de aplicación enviará a sorteo de la Lotería Nacional S.E. 

la nómina definitiva de postulantes a los efectos de determinar un orden de selección. 

El/la titular de la dependencia respectiva podrá elegir entre los/as postulantes que hayan 

resultado sorteados/as en los primeros diez lugares del orden de selección. Para ello, 

podrá requerir los antecedentes del postulante y el asesoramiento de la Secretaría 

Disciplinaria, Técnica y de Recursos Humanos.

Por ello, en uso de las facultades conferidas por la Ley 27.148, lo normado por 

la Ley 26.861 y lo dispuesto por la Resolución PGN 507/14;



LA PROCURADORA GENERAL DE LA NACIÓN 

RESUELVE:

Artículo Io: PUBLICAR la lista definitiva de postulantes del concurso N° 82: Servicios 

Auxiliares, sede Río Gallegos, presentada por el Tribunal Evaluador designado por 

Resolución ING 65/16, que figura como anexo I.

Artículo 2o: Protocolícese y publíquese.



» R O T O C O L I Z A C I O H

m

<£7locmacwn ^Ç ,eneia^ d e /a oA aclón

A n e x o  I

L is t a  d e f in it iv a  d e  p o s t u l a n t e s

Concurso N° 82: Servicios Auxiliares -  sede Rio Gallegos

Apellido Nombre Documento
Benitez Graciela Alejandra 32478099
Calisto Mariela 26290108
Candido Laura Viviana 30361726
Colucci Mauro 40285536
Faundez Romina Aranza 36107146
Fenta Lidia Noemi 18224088
Gamarra Ramona Encamación 31759623
Garrido Maria Eugenia 33744920
Gomez Carina Alejandra 21689581
Guantay Solange Stella Maris 38061766
Henriquez Ulloa Yesica Belen 33911189
Hernandez Giuliana Belén 35567486
Hinding Julio Cesar 17281207
Leyes Gustavo Oscar 33911321
Macias Miguel Angel 32469957
Mayorga Jonathan 32337958
Ojeda Julián Edgardo 31838446
Ortega Rodrigo Oscar 29698771
Perez Susana Edith 21518639
Picasso Pablo Alfredo 32516009
Rapp Anabella 35567388
Robledo Micaela Belen 36105789
Sandoval Florencia Abigail 38061074
Sotelo Juan Pablo 38794330
Spagnol Natalia Maribel 29474687
Velasquez Rita Lorena 32337655
Velasquez Leandra 37664877


